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Chętni czekali od rana. Augustów oddaje krew za Warszawę
  Wysłane przez Marcin Kapuściński, 01/08/2024  Treść:   Kolejka zebrała się bardzo szybko
  
  Krwiobus ustawił się w czwartek rano (01.08) w sąsiedztwie skrzyżowania z ulicą 3 Maja. Już od rana
do punktu rejestracji ustawił się sznur osób w różnym wieku. Część z nich oddawała krew po raz
pierwszy. Pojawili się również honorowi krwiodawcy, którzy robią to systematycznie.
  

- Kolejka jakby coś rozdawali za darmo - żartowała młoda turystka, która wraz z
córkami przechodziła w stronę pobliskiej lodziarni.

- Nie, droga Pani, dziś to my przyszliśmy coś oddać. I nie za darmo, a w hołdzie powstańcom -
poprawił ją stojący obok mężczyzna. 

  
  Zainteresowanie akcją było duże i chętnych co chwilę przybywało. Na obsługę wszystkich nie
starczyłoby jednak czasu. Po dwóch godzinach organizatorzy zmuszeni byli więc zamknąć kolejkę i
odesłać część osób. Oczekujący żartowali, że spokojnie w Augustowie mogłyby się pojawić nawet
dwa takie krwiobusy i miałyby co robić.
  

- Powstańcy przelewali krew za nas, a my dziś symbolicznie możemy oddać swoją. Jasne, że
tego nie da się porównać. Oni poświęcali swoje życie, ale my możemy pomóc je ratować.
Oddaję krew systematycznie, ale w te wakacje czekałem specjalnie na tę rocznicę
- podkreślał młody augustowianin.

  
  Przez 5 lat zebrano około 200 litrów krwi
  
  Zainicjowana przez burmistrza Augustowa - Mirosława Karolczuka akcja odbywa się od 5 lat.
Uczestnicy oprócz wzmacniających organizm słodyczy otrzymali też pamiątkowe koszulki, które
rozdali im miejscy urzędnicy.
  

- Obchodzimy dziś 80 rocznicę wybuchu Powstania Warszawskiego. To wydarzenie
wyjątkowego nie tylko w historii Polski, ale też świata. Pamięć o nim celebrujemy do dziś.
Udowodniło ono niezwykłe przywiązanie Polaków do wolności. Pokazało też bohaterstwo
naszych przodków. Dzisiaj oddajemy im hołd w sposób szczególny - akcentował zastępca
burmistrza Filip Chodkiewicz.

  
  W tegoroczną akcję zaangażował się też Instytut Pileckiego, który m.in. wręczał użytkownikom
swoje gadżety i promował publikacje książkowe.
  
  Krew oddają też miejscy urzędnicy
  
  W kolejce między mieszkańcami Augustowa i turystami stali również pracownicy ratusza. 
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- Widziałem niedawno wywiad z uczestniczką Powstania. Zapytano ją, dlaczego przystąpiła do
walki. Odpowiedziała zapytaniem o to, czy można było inaczej? My dziś nie musimy
poświęcać życia, ale powinniśmy odpowiedzieć na każdy apel, gdy można życie uratować.
Tak jest z oddawaniem krwi. Szczególnie latem, gdy jej brakuje. Ja również oddam krew, a
podobnie zrobi silna ekipa z urzędu - podkreślał wiceburmistrz Sławomir Sieczkowski.

  
  Krew będzie można oddać również w piątek (02.08). Krwiobus czynny jest od 8.00 do 12.00.
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